
Camboriú, 16 de fevereiro de 2024

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a criação

da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária de Educação de

Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para que

se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua José Francisco Bernardes, 429, Centro

– Camboriú, no prazo de três dias úteis, munidos dos documentos, para efetivação da

matrícula no CEI que dispõe da vaga.

Informamos que, para uma melhor otimização no atendimento da Fila Única e

observando as necessidades dos familiares, a partir deste edital, as matrículas serão

realizadas diretamente nas unidades de Educação Infantil. O familiar ou responsável deverá

observar na lista de chamamento o nome da criança e nome da unidade de Educação Infantil e

se dirigir a referida unidade portando os documentos solicitados para realizar a matrícula no

prazo especificado de três dias úteis.

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que deseja declinar

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de 03 (três) dias

úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito diretamente

na Secretaria Municipal de Educação com o objetivo de que a sua colocação permaneça

inalterada até a próxima vaga de seu interesse.

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 03 (três) dias úteis, após a publicação

do edital de convocação, para realizar a matrícula. A matrícula deve ser realizada

pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na unidade escolar onde foi convocado.

Art. 3º Considerando que o artigo da LDB – Diretrizes e Bases da Educação Nacional – Lei 9.394

/1996 prevê que a educação infantil será oferecida com o atendimento à criança de, no

mínimo, 4 (quatro) horas diárias para turno parcial e de 7(sete) para a jornada integral.

Edital fila única nº 003/2024 - Município de Camboriú - Através desse edital convocar
as crianças que estão inscritas na fila única - Edital nº 003/2024

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



Art. 4º Centros de Educação Infantil (creches) atenderão em período integral e ou parcial, para

crianças de 4 (quatro) meses até 3 (três) anos de idade ou a completar 4 (quatro) anos após

31 de março do ano vigente.

Art. 5º As crianças serão atendidas em período integral ou parcial, mediante os critérios do

edital, desde que tenha disponibilidade de vagas nos Centros de Educação Infantil, levando em

conta a data da inscrição, ou seja, que realizou a intenção de vaga na fila única.

1.1 Para vagas em jornada integral, os pais ou responsáveis legais pela criança no ato da

matrícula deverão apresentar todos os documentos exigidos no edital.

1.2 Será solicitado para vagas de período integral, a cada 3 (três) meses o comprovante de

trabalho atualizado dos pais ou responsáveis legais pela criança. O mesmo deverá ser

entregue na Secretaria de Educação de Camboriú com data a ser informada. A falta deste

documento implicará na perda de um dos períodos da vaga. Para comprovação serão aceitos

os seguintes documentos:

I - Holerite de pagamento e/ou;

II - Carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador e/ou;

III - Contrato de trabalho e/ ou;

IV - Declaração do empregador constando local de trabalho, cargo e carga horária, com

número do CNPJ e /ou CPF, endereço, telefone e assinatura. Neste caso, reconhecida em

cartório ou acompanhada de documento original do empregador que possibilite a conferência

da assinatura.

V - A apresentação de declaração falsa se trata de crime previsto no art 299 do código penal

com pena de reclusão de 1 a 5 anos.



Art. 6º Para vagas em tempo integral, se for comprovado que um dos responsáveis deixou de trabalhar durante o ano vigente,

será disponibilizada a vaga somente parcial, porém se o mesmo voltar a trabalhar e necessitar de vaga integral, deverá

requerê-la na Secretaria de Educação de Camboriú, mediante edital que será divulgado mensalmente. São documentos

necessários para realização da matrícula:

• Cópia da certidão de nascimento da criança;

• Cópia da carteira de vacinação e declaração da Unidade Básica de Saúde (UBS);

• Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança;

• Comprovante de residência dos responsáveis legais da criança a ser cadastrada, no município de Camboriú dos últimos

trinta dias:

• Conta de luz, água, telefone, TV, Internet, IPTU;

• Contrato de aluguel;

• Declaração de Imposto de Renda;

• Fatura de Cartão de Crédito;

• Declaração de Comprovação de Residência com firma reconhecida em cartório.

• Documento de Termo de Guarda expedido pelo Juizado da Infância e Adolescência, se for o caso;

• Laudo que comprove as deficiências, transtornos globais de desenvolvimento e altas habilidades/superdotação e de

doenças raras;

• Declaração de beneficiário do Programa do Governo Federal Bolsa Família expedida pelo CRAS, se houver;

• Carteira de Trabalho e comprovante de rendimentos ou declaração de rendimentos com firma reconhecida em cartório de

todos os integrantes do núcleo familiar da criança.

Maria Alice Pereira
Secretaria de Educação



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI CAIC - Berçário I - 22 Vaga(s):
Integral 2 vaga(s), Matutino 10 vaga(s), Vespertino 10 vaga(s)

Grupo

117879
Andreza Vanuza Martins da

Silva
Fabiano Dias Viturino

T. D. M. Viturio 17/01/2024 14:47:47 Berçário I 01Grupo B

118157
Julia Barcellos da Silva dos

Santos
Jean Pierre Barros

O. P. B. Barros 02/02/2024 15:54:28 Berçário I 02Grupo B

118249
Necyelin Paola Beltran

Villalobos
B. J. M. Beltran 07/02/2024 15:53:28 Berçário I 03Grupo B

117233
Jaqueline Souza da Costa

Elhison Wilhy Souza Milhão
A. E. C. Milhão 09/11/2023 14:14:56 Berçário I 04Grupo C

117386
Juliana Aparecida da Silva

Alexsandro Brembatti da Silva A. J. S. Brembatti 30/11/2023 13:11:18 Berçário I 05Grupo C

117425
Tamara Aparecida Vieira de

Ploencio
H. L. Maria 04/12/2023 16:03:45 Berçário I 06Grupo C

117431 Eliane de Paula Maciel L. G. Maciel 04/12/2023 17:14:13 Berçário I 07Grupo C

117468 Cassiara Aparecida Coelho M. C. Cabral 05/12/2023 17:19:39 Berçário I 08Grupo C

117699
Crispiniana Cerqueira

Nascimento
Alan Martins dos Santos

Y. M. Nascimento 08/01/2024 14:05:48 Berçário I 09Grupo C

117718
FRANCIELE RIBEIRO

Gustavo Rogerio de Pinho
Silva

P. C. I. P. Silva 08/01/2024 16:45:36 Berçário I 10Grupo C

117776
Samanta Lima

Mateus Rafael Veloso dos
Santos

M. V. Veloso 10/01/2024 15:15:19 Berçário I 11Grupo C

117867
Amanda Marques da Silva
Lucas Vimholi Bernardo

I. M. Vinholi 16/01/2024 18:02:15 Berçário I 12Grupo C

117911
Francielly Orlandini
Ronaldo de Lima

I. G. O. Lima 19/01/2024 14:28:33 Berçário I 13Grupo C

117928
Sara Tayná Garcia Dallemolle N. M. G. Menezes 22/01/2024 17:20:32 Berçário I 14Grupo C

117954 Aline Alves de Almeida I. A. Souza 23/01/2024 15:27:13 Berçário I 15Grupo C

117996
Juliana da Silva Neves

Marco Antônio Zwiergikoski
Haskel

P. H. N. Haskel 25/01/2024 08:18:07 Berçário I 16Grupo C

118015
Carla de Oliveira da Costa

Luiz Miguel de Oliveira Genis J. M. Oliveira 25/01/2024 19:26:51 Berçário I 17Grupo C

118047
Fernanda Aparecida de Sousa

Salesio Teixeira Filho J. A. S. Teixeira 29/01/2024 15:01:52 Berçário I 18Grupo C

118088
Marilene Dremer Leal Monteiro

D. L. Monteiro 30/01/2024 16:27:36 Berçário I 19Grupo C

118119

tais santos da silva borba
pereira

kelvyn borba pereira
kelvyn borba pereira

H. S. P. Silva 31/01/2024 20:33:37 Berçário I 20Grupo C

118220
Thamires Silveira de Oliveira

M. C. Oliveira 06/02/2024 15:04:41 Berçário I 21Grupo C

118291
Macielma de Oliveira Ribeiro

Mateus dos Santos Baia J. M. R. S. Baia 09/02/2024 14:27:19 Berçário I 22Grupo C



Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI CAIC - Berçário II - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

116155 Carol Carvalho Alves R. M. C. Alves 14/06/2023 13:06:54 Berçário II 01Grupo B

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI CAIC - Maternal I - 26 Vaga(s):
Matutino 16 vaga(s), Vespertino 10 vaga(s)

Grupo

118289
Patricia da Cruz Vieira

Jacir Nazare Vieira
A. C. Vieira 09/02/2024 14:19:14 Maternal I 01Grupo A

118201

Sandra Regina Muniz
Camargo

Jose Osmar Antunes de
Camargo

M. Camargo 05/02/2024 17:06:37 Maternal I 02Grupo B

118205
Danielle Cordeiro

Vanderley Probst de Matos
E. R. P. Matos 05/02/2024 17:56:39 Maternal I 03Grupo B

118214
Marie Dieuna Emmanuel

Metellus Haiti
Jean Widner Metellus

C. Metellus 06/02/2024 14:19:42 Maternal I 04Grupo B

118244
Andressa Nascimento da

Costa
Fabio da Silva Ribeiro

M. N. Ribeiro 07/02/2024 15:10:59 Maternal I 05Grupo B

118340
Thaliane Vitoria do Amaral

Toniolli
R. B. R. Toniolli 15/02/2024 15:35:25 Maternal I 06Grupo B

118364 Juliana Ferreira da Silva Z. F. F. Almeida 16/02/2024 14:13:01 Maternal I 07Grupo B

117195
Edina dos Santos Rodrigues

Rodrigo dos Santos
M. V. R. Santos 07/11/2023 13:22:54 Maternal I 08Grupo C

117249
Izabel Silva de Almeida

Denilson Santana de Jesus
M. H. S. Jesus 09/11/2023 17:09:19 Maternal I 09Grupo C

117278
PRISCILA DOS SANTOS

STENZEL
Á. S. Stenzel 13/11/2023 15:16:23 Maternal I 10Grupo C

117380 Henlis Edith Jimenez Marin J. V. J. Marin 29/11/2023 15:51:21 Maternal I 11Grupo C

117413
Juliana claudia dos Santos

Fioravanti
Diogo Felipe Constante

L. F. Constante 04/12/2023 14:10:22 Maternal I 12Grupo C

117630
Maria Eduarda Cordeiro

Pinheiro
Moises da Cunha de Lima

I. J. C. Lima 15/12/2023 15:37:23 Maternal I 13Grupo C

117634
Regina Canciani Cabral

Luiz Fernando Vaghetti Vargas L. B. C. Vaghetti 18/12/2023 13:51:37 Maternal I 14Grupo C

117672

Michelle Alejandra Bastardo
Navarro

Leomar Jose Cordova Figuera
L. V. C. Bastardo 21/12/2023 16:41:25 Maternal I 15Grupo C

117687
Antônia Silvia Soares Souza

Jean Carlos Silva da Fonseca A. S. Fonseca 04/01/2024 07:44:43 Maternal I 16Grupo C

117714 Marina Oliveira da Rocha M. S. O. Souza 08/01/2024 16:33:17 Maternal I 17Grupo C

117715
Genita Lubin
Erick Laurant

G. E. L. Lubin 08/01/2024 16:35:06 Maternal I 18Grupo C

117717
Yasmim Maria Erardt

Roni Melo Erardt
N. E. M. Erardt 08/01/2024 16:40:28 Maternal I 19Grupo C

117726 Dagmara Rocha da Silva H. S. Moreira 08/01/2024 18:11:11 Maternal I 20Grupo C

117748
Eloisa da Cruz

Ozeias Bonifacio dos Santos
A. G. C. Bonifacio 09/01/2024 16:13:01 Maternal I 21Grupo C

117825 Franciele Borges A. v. B. Hennika 15/01/2024 12:01:34 Maternal I 22Grupo C



117878

Vitória Kauana Martins da Silva
Pablo Eduardo Laurenao

Custodio
P. J. M. Custódio 17/01/2024 14:44:20 Maternal I 23Grupo C

117893 Katiane Gomes da Maceno D. M. G. Xavier 17/01/2024 19:03:44 Maternal I 24Grupo C

117904

Nadja Kabreezy da Silva
Conceição

Jefferson Carlos Ferreira de
Jesus

E. S. C. Jesus 18/01/2024 16:14:59 Maternal I 25Grupo C

117925
Karoliny dos Santos Rodrigues

Silva
A. R. W. S. Neta 22/01/2024 16:36:21 Maternal I 26Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI CAIC - Maternal II - 4 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s), Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

117232 Larissa Pires da Silva M. P. Felicio 09/11/2023 14:07:20 Maternal II 01Grupo A

118129
Mariangel Del Carmen

Gonzalez Rojas
T. J. H. Gonzalez 01/02/2024 14:59:56 Maternal II 02Grupo B

118180
Gabriele Leite da Cunha

Leiderson Gabriel Santuario
Rodrigues

I. L. Rodrigues 05/02/2024 14:57:57 Maternal II 03Grupo B

118361 Andressa Chaenesca Pires A. P. Silva 16/02/2024 13:27:35 Maternal II 04Grupo B



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA - Berçário I - 6 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

118351
TAMARA LOPES DOS

SANTOS
H. A. L. Silva 15/02/2024 17:00:15 Berçário I 01Grupo B

117674 Tainara Cristiane de Moura A. M. Barbosa 22/12/2023 13:23:32 Berçário I 02Grupo C

117773
Alini da Rocha da Silva

Dilciniei Bleichwehl
B. S. Bleichwehl 10/01/2024 14:42:34 Berçário I 03Grupo C

117782
Karem Cristina Motta Kohler

K. M. Petri 10/01/2024 16:13:54 Berçário I 04Grupo C

117958
Julia Fatima da Silva Ferreira

J. F. S. Ferreira 23/01/2024 15:45:39 Berçário I 05Grupo C

118081
Wilmar Jose Hernandez

Zacarias
Mario Alexander

M. Alexander 30/01/2024 14:58:05 Berçário I 06Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA - Berçário II - 3 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118181 Soeli Aparecida de Moraes B. R. Moraes 05/02/2024 15:03:54 Berçário II 01Grupo B

118293
Joirce de Cordova
Gilmar de Castro

I. C. Castro 09/02/2024 14:32:39 Berçário II 02Grupo B

118330
Maria Luiza Gonçalves da

Rosa
A. D. G. Andrade 15/02/2024 14:39:04 Berçário II 03Grupo B

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA - Maternal I - 7 Vaga(s):
Matutino 4 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

118175
Evilin Caroline Leal Neris

Jonatas Inacio Santos da Silva M. V. L. Santos 05/02/2024 14:22:01 Maternal I 01Grupo B

118270
Angelica Aparecida de Souza

Eduardo Lima Cunha D. E. C. Souza 08/02/2024 14:56:01 Maternal I 02Grupo B

118272 Jhule Gabriele de Oliveira M. A. Oliveira 08/02/2024 15:26:39 Maternal I 03Grupo B

118358 Jessica Marconcini L. L. M. Garcia 15/02/2024 18:13:00 Maternal I 04Grupo B

115329 Bruna Loreiro I. Pereira 16/02/2023 14:00:39 Maternal I 05Grupo C

115370 Josiane Padricia Richter G. L. Lopes 23/02/2023 13:29:28 Maternal I 06Grupo C

115852
Elaine Gallo

Gerson Souza Lima
A. S. Lima 02/05/2023 15:16:27 Maternal I 07Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JOÃO DE SOUZA ARRUDA - Maternal II - 6 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

114632
Karolina de Oliveira Goulart

Clezer Emanoel Goulart
C. O. Goulart 09/01/2023 16:56:31 Maternal II 01Grupo C

118162

Amanda Machado Zembrani
Alexandre da Silva Schmacker A. A. Schumacker 02/02/2024 16:33:03 Maternal II 02Grupo C

118172 Ariane Nuria de Souza
h. M. S. Assunção 02/02/2024 21:06:04 Maternal II 03Grupo C

118176
Ludimila Gomes Alves
Marcelo Pereira Nunes

S. A. Nunes 05/02/2024 14:34:18 Maternal II 04Grupo C

118190
Lorrane Beatriz Santana

Barroso
Gabriel de Souza Silva

A. B. S. Souza 05/02/2024 15:43:28 Maternal II 05Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO - Berçário I - 6 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

118298
Lauana Kecia de Andrade Melz

B. R. A. Melz 09/02/2024 15:16:16 Berçário I 01Grupo A

118266
Fabiana dos Santos Cardoso

L. Santos 08/02/2024 14:27:00 Berçário I 02Grupo B

117694
Natalia Vitoria da Silva Lemos

e. l. silva 04/01/2024 20:02:32 Berçário I 03Grupo C

117713

Ana Beatriz Carnaval Martins
Adao Fabricio Antunes Silveira

A. L. C. Silveira 08/01/2024 16:12:28 Berçário I 04Grupo C

117750 Graziele Cristina Janke L. B. J. Martins 09/01/2024 17:01:00 Berçário I 05Grupo C

117754

Edineuza Ribeiro Cavalcante
Gideon Rodrigues de Macedo

B. C. Macedo 09/01/2024 18:43:02 Berçário I 06Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO - Maternal II - 9 Vaga(s):
Matutino 9 vaga(s)

Grupo

117129 Josimara dos Santos t. S. brancher 30/10/2023 16:55:35 Maternal II 01Grupo C

117217 Sarah Soares de Lima S. l. silva 08/11/2023 14:32:09 Maternal II 02Grupo C

117260 Werictanea da Silva K. V. B. Silva 10/11/2023 15:26:05 Maternal II 03Grupo C

117345 GABRIELA LOPES V. Lopes 24/11/2023 13:34:37 Maternal II 04Grupo C

117502
Emanuely Thaliny Oliveira

Paulo Ricardo Pereira Rocha A. P. Rocha 07/12/2023 07:51:35 Maternal II 05Grupo C

117597
Millena Carolynne dos Santos

Souza
B. Mafra 13/12/2023 15:39:51 Maternal II 06Grupo C

117606
Adriana Ferreira da Luz

Jimael Santos Braga
A. E. Braga 13/12/2023 18:24:56 Maternal II 07Grupo C

117625 Idoneia Lobato da Silva E. L. Cordeiro 15/12/2023 13:16:48 Maternal II 08Grupo C

117770 Larissa Rodrigues Amorim M. A. R. Assis 10/01/2024 14:30:00 Maternal II 09Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JULITA PEREIRA - Berçário I - 3 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118239
Eliete Rosa de Lima

Jonatas Araujo Pereira
M. L. Araujo 07/02/2024 14:15:06 Berçário I 01Grupo B

118322
MAYARA GOMES DE

OLIVEIRA
D. G. Oliveira 15/02/2024 13:24:49 Berçário I 02Grupo B

117591
LUCIMAR BERLANDA

Andre Carlos Antunes Ventura M. E. B. Ventura 13/12/2023 13:46:46 Berçário I 03Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JULITA PEREIRA - Berçário II - 5 Vaga(s):
Matutino 4 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118158 Isabela Vieira Ramos P. H. V. Cruz 02/02/2024 15:58:26 Berçário II 01Grupo B

118276
Daiane Goncalves de Almeida

A. J. G. Almeida 08/02/2024 16:34:15 Berçário II 02Grupo B

118335
Ginovit Yeinimar Martinez

Huetado
Z. N. H. Marques 15/02/2024 15:04:25 Berçário II 03Grupo B

116013

Marcia Aparecida Silva
Tessaro

Jean Nathan Ferreira da Silva
M. F. Silva 25/05/2023 18:18:12 Berçário II 04Grupo C

117309 Paula Beatriz de Araujo L. P. A. Ribeiro 17/11/2023 17:14:41 Berçário II 05Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JULITA PEREIRA - Maternal I - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

118203 Ana Paula Menezes Pereira A. K. M. Lopes 05/02/2024 17:08:14 Maternal I 01Grupo B

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JULITA PEREIRA - Maternal II - 1 Vaga(s):
Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

117444
Juliana da Silva
Rafael Langer

S. I. S. Langer 05/12/2023 13:25:54 Maternal II 01Grupo A



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA BITTENCOURT SAUT - Berçário II - 9 Vaga(s):
Matutino 6 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

117035

Monica Redler dos Anjos
Tatsch

Felipe Fonseca Quinzen Kopp
H. R. Q. Kopp 02/10/2023 17:00:47 Berçário II 01Grupo C

117631
Jade Bacelar Bitencourt

Hoffmann
Nikolas Hoffmann

B. B. Hoffmann 15/12/2023 15:57:03 Berçário II 02Grupo C

117796
Adriele Maroveta

Ivan Santana da Silva
B. S. Maroveta 11/01/2024 14:16:33 Berçário II 03Grupo C

117797
Adriele Maroveta

Ivan Santana da Silva
A. S. Maroveta 11/01/2024 14:19:02 Berçário II 04Grupo C

117890 Suelen Soares Ignacio I. S. Sampaio 17/01/2024 16:53:17 Berçário II 05Grupo C

118142
Pamela Leticia Schabbch

Matos da Silva
G. S. M. S.
Machado

01/02/2024 16:51:52 Berçário II 06Grupo C

116844
Francine Stulp

Heliton Herodes de Paulo
G. S. Paulo 04/09/2023 09:28:49 Berçário II 07Grupo D

117855
Amanda Demetrio dos Santos

Marynowski
C. D. Marynowski 16/01/2024 14:58:18 Berçário II 08Grupo D

118120
Morganna de Santana Caruso

Niuton Azeredo Oliveira B. C. Oliveira 31/01/2024 22:22:10 Berçário II 09Grupo D

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA BITTENCOURT SAUT - Maternal I - 7 Vaga(s):
Vespertino 7 vaga(s)

Grupo

117752
Jessica Bittencourt Simao

Otvio Flor Neto
A. O. F. Neto 09/01/2024 17:55:25 Maternal I 01Grupo C

118226
Ana Raindra Saes

Guilherme Vinicius da Silva
Furman

Z. N. S. Furman 06/02/2024 15:43:00 Maternal I 02Grupo C

118342
Maryana Camargo Rita

Maicon Valdeci Rita
G. C. Rita 15/02/2024 16:05:56 Maternal I 03Grupo C

117306
Jaqueline Dallago Pereira

Muniz
Douglas Vinicius Muniz

V. D. P. Muniz 17/11/2023 14:33:30 Maternal I 04Grupo D

117562 Isabela Agda Goncalves S. R. Oliveira 11/12/2023 14:02:05 Maternal I 05Grupo D

117568
Elaine de Castro T Rodrigues

H. T. Rodrigues 11/12/2023 15:14:27 Maternal I 06Grupo D

117609
Luara Deize Resende Lima

Amorim
Fábio Machado Amorim

M. L. Amorim 13/12/2023 22:32:28 Maternal I 07Grupo D

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA BITTENCOURT SAUT - Maternal II - 12 Vaga(s):
Matutino 12 vaga(s)

Grupo



117034

Monica Redler dos Anjos
Tatsch

Felipe Fonseca Quinzen Kopp
E. R. Kopp 02/10/2023 16:59:01 Maternal II 01Grupo C

117947
Taimara Tomaz
Marcelo da Silva

S. T. Silva 23/01/2024 14:31:57 Maternal II 02Grupo C

117968
Leticia Pasternak Ormianin

Severo
L. P. Severo 23/01/2024 17:58:41 Maternal II 03Grupo C

117986 Gisele Silva Lourenço S. L. Portilho 24/01/2024 15:24:28 Maternal II 04Grupo C

117995
Camila da Cruz Cardoso

Jean Carlos Garcia Cardoso
A. C. Cardoso 24/01/2024 18:28:55 Maternal II 05Grupo C

118013
Rodrigo Rangel Alvarez

Franciane Gabriel de Melo
L. M. Alvarez 25/01/2024 18:28:03 Maternal II 06Grupo C

118116 Jessica Monteiro Duarte L. M. Bonorino 31/01/2024 17:54:21 Maternal II 07Grupo C

118123
Thaiza de Oliveira Ferreira

Jose Isaias de Freitas Ferreira I. O. Ferreira 01/02/2024 14:11:44 Maternal II 08Grupo C

118207 Ana Julia Duarte Pedroso A. L. D. Pedroso 05/02/2024 18:16:11 Maternal II 09Grupo C

118255
Vania Aparecida Souza de

Freitas
P. S. Jaques 07/02/2024 17:14:13 Maternal II 10Grupo C

114986
Patricia Barbieri Vinholi
Alex da Cunha Vinholi

B. B. Vinholi 30/01/2023 17:19:36 Maternal II 11Grupo D

117370
Isadora Erbs Louzano

Nilson Leandro Louzano Junior V. Louzano 28/11/2023 21:45:35 Maternal II 12Grupo D



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA RUSSI - Berçário I - 10 Vaga(s):
Matutino 5 vaga(s), Vespertino 5 vaga(s)

Grupo

118233
Kelen Regina Canto da Silva

M. B. O. Silva 06/02/2024 18:00:52 Berçário I 01Grupo B

117106
Kathelen Cristina Soares dos

Santos
João Carlos Fidelis

L. S. Fidelis 30/10/2023 13:29:05 Berçário I 02Grupo C

118101 Elias dos Santos Romos J. B. M. Ramos 31/01/2024 14:22:47 Berçário I 03Grupo C

118135
Hemmely Schwab Mombaque

A. Schwab 01/02/2024 16:22:15 Berçário I 04Grupo C

118288
Joseli Alves de Oliveira

Matheus Eduardo de Oliveira S. O. Oliveira 09/02/2024 14:12:48 Berçário I 05Grupo C

117555
Eduarda Lima Gschneitner

Gustavo Palmeira de Castro
A. B. L. D. Castro 10/12/2023 22:36:47 Berçário I 06Grupo D

117654
Elizandra Pereira Cordeiro
Cristiano Alves Cordeiro

A. M. Cordeiro 20/12/2023 12:01:34 Berçário I 07Grupo D

117908 Daiane Lemes da Silva E. L. L. Souza 19/01/2024 12:09:03 Berçário I 08Grupo D

117961
Thais Ellen Silva Alves

Mauro dos Santos Nogueira
H. A. Nogueira 23/01/2024 15:58:00 Berçário I 09Grupo D

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA RUSSI - Berçário II - 7 Vaga(s):
Matutino 7 vaga(s)

Grupo

117620

Berenice Dorneles dos Santos
Lucas Augusto Reckelberg

Lopes
E. R. S. Lopes 14/12/2023 16:04:17 Berçário II 01Grupo B

117120
Alma Maria Auxiliadora Maciel

G. T. Maciel 30/10/2023 14:59:18 Berçário II 02Grupo C

117156
Bruna dos Passos Machado

Robson Souza da Silva
S. B. P. Silva 31/10/2023 18:49:59 Berçário II 03Grupo C

117187 Thainna Rodrigues Ferreira M. V. Rodrigues 06/11/2023 16:01:52 Berçário II 04Grupo C

117218
GABRIELLI BARCELOS

ALONZO
A. A. Oliveira 08/11/2023 14:37:10 Berçário II 05Grupo C

117329 Katiucia Macedo Ferraz P. M. Vaz 22/11/2023 14:06:05 Berçário II 06Grupo C

117377 Marina dos Santos B. M. Silva 29/11/2023 15:19:09 Berçário II 07Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA RUSSI - Maternal I - 7 Vaga(s):
Matutino 7 vaga(s)

Grupo

117291 Jaqueline Freitas de Souza J. G. Santos 14/11/2023 15:34:17 Maternal I 01Grupo A

118234
Kelen Regina Canto da Silva

M. O. Silva 06/02/2024 18:03:09 Maternal I 02Grupo B



118319
Maevy Cardoso de Souza

Maestri
B. S. Santos 14/02/2024 21:14:32 Maternal I 03Grupo B

118344 JANAINA DA SILVA DA LUZ A. M. Luz 15/02/2024 16:18:31 Maternal I 04Grupo B

113063
Ana Paula Goulart de Azevedo

Y. G. Maiar 30/05/2022 14:35:08 Maternal I 05Grupo C

114283 Francieli Rodrigues B. Babinski 21/11/2022 14:36:32 Maternal I 06Grupo C

114512
Brenda dos Santos Veloso

Edson Ruan Tomaz
J. W. Tomaz 16/12/2022 17:43:37 Maternal I 07Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA RUSSI - Maternal II - 4 Vaga(s):
Matutino 4 vaga(s)

Grupo

118167
Rayanne Silva Cavalcante
Jhonatan Ramos Soares

A. C. Ramos 02/02/2024 18:11:57 Maternal II 01Grupo A

117452
Mariangel Garcia Lara
Otaniel Jose Pereira

K. A. M. Garcia 05/12/2023 14:36:23 Maternal II 02Grupo B

118215 Priscila dos Santos Goulart P. Goulart 06/02/2024 14:33:08 Maternal II 03Grupo B

117301
Raquel Wantz Morais

Anderson dos Santos do
Amaral

T. M. Amaral 16/11/2023 14:49:54 Maternal II 04Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI NEIDE MERÍSIO MOLLERI - Berçário I - 9 Vaga(s):
Matutino 7 vaga(s), Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

117243
Renata Quevedo de Oliveira

M. O. Liepinski 09/11/2023 16:16:05 Berçário I 01Grupo C

117400 ELIANE TELLES A. T. Haverroth 01/12/2023 15:56:07 Berçário I 02Grupo C

117415
Mirian Bethania Gomes Rocha

de Araujo
H. A. Gomes 04/12/2023 14:55:09 Berçário I 03Grupo C

117487
Luciane Caroline da Cunha

Dias
J. V. Dias 06/12/2023 15:52:43 Berçário I 04Grupo C

117619
Franciele Silveiro Cota

Bruno Alves Pereira
K. A. Cota 14/12/2023 15:47:32 Berçário I 05Grupo C

117930 Aline dos Santos Batista G. L. S. Batista 22/01/2024 17:37:39 Berçário I 06Grupo C

118046 Mariana Rigo Abromoviz C. A. Santana 29/01/2024 15:00:57 Berçário I 07Grupo C

118056

Jullyanny Kelly Pacheco da
Silva

Vinicius Garcette de Oliveira
N. P. Garcette 29/01/2024 16:30:05 Berçário I 08Grupo C

118115 Joice dos Santos M. S. Morais 31/01/2024 17:43:28 Berçário I 09Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI NEIDE MERÍSIO MOLLERI - Berçário II - 18 Vaga(s):
Matutino 14 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

118230
Michele dos Reis Silveira

Samuel Paz Pereira
L. S. Pereira 06/02/2024 16:33:03 Berçário II 01Grupo B

118271
Jheniffer Louise Luciana de

Godoy
M. A. G. Leite 08/02/2024 14:59:20 Berçário II 02Grupo B

118306 Adriana Texeira Cruz M. C. Rodrigues 09/02/2024 16:58:07 Berçário II 03Grupo B

116910
MARIA GEICIANE DA SILVA

DOSSANTOS
S. N. S. C. Santos 13/09/2023 13:42:31 Berçário II 04Grupo C

117046 Licny Jn Pierre M. C. J. Pierre 03/10/2023 17:31:14 Berçário II 05Grupo C

117123
Debora Ferreira da Costa de

Liz
C. C. Liz 30/10/2023 15:15:29 Berçário II 06Grupo C

117290
Fernanda Christina da Silva

Westarp
K. W. M. Silva 14/11/2023 14:41:31 Berçário II 07Grupo C

117307 Cassia Carolina Correia K. C. Santos 17/11/2023 15:22:05 Berçário II 08Grupo C

117332 Andressa Cristina da Silva A. S. Gervasio 22/11/2023 15:18:13 Berçário II 09Grupo C

117429
Thaise Anton

Elcio dos Santos Wuges
G. A. Wuges 04/12/2023 17:02:39 Berçário II 10Grupo C

117434 Simone Aparecida Pines A. S. Chaves 04/12/2023 17:37:14 Berçário II 11Grupo C

117553
Emanuela Borges do Amaral

J. F. A. Zanella 08/12/2023 18:24:37 Berçário II 12Grupo C

117561
Thalia Boa Macedo

Jhonatan Felix Pereira
L. M. Felix 11/12/2023 13:58:30 Berçário II 13Grupo C

117706
Gabriely Alves Pereira Bruschi

J. A. Ribeiro 08/01/2024 14:59:48 Berçário II 14Grupo C

117768
Lara Cristina Ribeiro

Kallel Costa
B. R. Costa 10/01/2024 14:24:15 Berçário II 15Grupo C



117917 Eliane de Fatima Ramos L. C. Lana 19/01/2024 15:34:30 Berçário II 16Grupo C

118033
Milena Francine Lando

Yuri Luís de Oliveira
Albuquerque

V. L. L.
Albuquerque

27/01/2024 22:17:00 Berçário II 17Grupo C

118034
Milena Francine Lando

Yuri Luís de Oliveira
Albuquerque

S. E. L.
Albuquerque

27/01/2024 22:21:40 Berçário II 18Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI NEIDE MERÍSIO MOLLERI - Maternal I - 10 Vaga(s):
Matutino 5 vaga(s), Vespertino 5 vaga(s)

Grupo

118324
Thainah Talia dos Santos
Jaelson Jose de Freitas

B. S. Freitas 15/02/2024 13:48:45 Maternal I 01Grupo A

118295

Mayerlin Karina Mallma
Gonzalez

Erwia Yuliman Martinez
Salazar

E. E. M. Martinez 09/02/2024 14:39:56 Maternal I 02Grupo B

113685 Caroline Bordin Goncalves S. B. Sousa 23/08/2022 14:52:51 Maternal I 03Grupo C

113686 Caroline Bordin Goncalves P. B. Sousa 23/08/2022 14:55:36 Maternal I 04Grupo C

117169
Millena Andrielly Dill

Laercio Rodrigues Silva
A. M. L. D.
Rodrigues

01/11/2023 16:07:38 Maternal I 05Grupo C

117179
Elaine Aparecida da Rocha

Adalberto Rausch Junior
R. R. Rausch 06/11/2023 14:35:59 Maternal I 06Grupo C

118096
Thamiris Caroline Silva Reis

Alexandre Molinari
A. L. S. Molinari 30/01/2024 18:27:30 Maternal I 07Grupo C

118113 Aline Menegazzi L. Menegazzi 31/01/2024 17:07:28 Maternal I 08Grupo C

118192 Rosangela Tavares P. H. T. Budni 05/02/2024 15:51:22 Maternal I 09Grupo C

118296

MELISSA APARECIDA DE
MORAIS

Francisco Antonio de Sousa
Ribeiro

M. M. Ribeiro 09/02/2024 14:48:12 Maternal I 10Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI NEIDE MERÍSIO MOLLERI - Maternal II - 11 Vaga(s):
Matutino 11 vaga(s)

Grupo

118339 Luana Garcia Pinheiro J. P. P. Pontes 15/02/2024 15:30:47 Maternal II 01Grupo A

118261 Francisca Vitoriano J. V. Souza 08/02/2024 14:11:17 Maternal II 02Grupo B

118302 Kamila Dias dos Santos Y. K. S. Sousa 09/02/2024 16:05:01 Maternal II 03Grupo B

117767
Lara Cristina Ribeiro

Kallel Costa
K. R. Costa 10/01/2024 14:22:46 Maternal II 04Grupo C

117818
Natalia da Silva Vieira de

Almeida
Gileade Vieira de Almeida

D. V. Almeida 12/01/2024 17:10:31 Maternal II 05Grupo C

117900
Rafaela Neves Coutinho
Weslen Augusto da Silva

I. A. C. Silva 18/01/2024 15:30:32 Maternal II 06Grupo C

118029
Natali Trejos Morales

Juan Diego Martinez Blanco
M. M. Trejos 26/01/2024 17:55:56 Maternal II 07Grupo C

118044 Gabriela Athayde L. A. Gaspar 29/01/2024 14:53:35 Maternal II 08Grupo C

118057

Jullyanny Kelly Pacheco da
Silva

Michel Alavanei Oliveira
Valerio

S. N. P. Oliveira 29/01/2024 16:32:16 Maternal II 09Grupo C

118254
Marie Neltha Nicolas

Orelus Occinice
A. G. Occinice 07/02/2024 17:13:51 Maternal II 10Grupo C



118313
Graziane Silva Batista
Rodrigo Carlos Batista

A. G. S. Batista 09/02/2024 18:18:24 Maternal II 11Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI - Berçário II - 6 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

118349
Dayane Oliveira de Assuncao

P. G. O. Barbosa 15/02/2024 16:43:11 Berçário II 01Grupo B

117388

Luana dos Santos Soares de
Jesus

RICARDO DA SILVA
CORDEIRO

R. C. Neto 30/11/2023 14:19:01 Berçário II 02Grupo C

117723
Marliane Fonseca Barbosa
Antonio Carlos Abreu da

Natividade
A. F. Natividade 08/01/2024 17:22:40 Berçário II 03Grupo C

118191
Stephanie França Santos

Filipe Alberto Bridi
I. F. Bridi 05/02/2024 15:47:23 Berçário II 04Grupo C

118243
Alexandra Cristini do Amaral

Eloilson David Ribeiro D. R. Amaral 07/02/2024 14:56:31 Berçário II 05Grupo C

118170
Josiane Wasciek Clementino

da Silva
Gilvan Miguel da Silva

R. W. Silva 02/02/2024 18:30:22 Berçário II 06Grupo D

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI - Maternal I - 10 Vaga(s):
Matutino 10 vaga(s)

Grupo

118355
Wenia Ferreira do Nascimento

E. C. O. Ferreira 15/02/2024 17:21:12 Maternal I 01Grupo B

117698

Milena Carolina Cardoso Ireno
Harya Cezar Czepelski da

Silva
H. C. Czepelski 08/01/2024 14:02:14 Maternal I 02Grupo C

117852
Dhineffer Ster Nascimento

Theodoro
E. N. Muniz 16/01/2024 14:18:46 Maternal I 03Grupo C

117881 Daiane Mueller G. M. Silveira 17/01/2024 15:18:37 Maternal I 04Grupo C

117974
Anajara Alves Clementino

JHONNY HENRIQUE LUPO
DOS SANTOS

L. C. LUPO 23/01/2024 19:56:26 Maternal I 05Grupo C

118141
DENISE PORTELA NUNES

Marco Antonio de Souza
A. Souza 01/02/2024 16:48:54 Maternal I 06Grupo C

118227
Leticia de Oliveira Santana

Carlos Alberto de Assis Santos L. M. S. Assis 06/02/2024 16:02:48 Maternal I 07Grupo C

118231

Adriana de Oliveira Giaboeski
Luis Alberto Pinheiro da Cruz

N. G. Cruz 06/02/2024 17:19:11 Maternal I 08Grupo C

118235

Nathalia Martins de Freitas de
Souza

Luis Fernando de Souza Pinto
L. M. Souza 06/02/2024 18:06:44 Maternal I 09Grupo C

118246
Bruna Alessandra do Amaral

L. A. Silva 07/02/2024 15:30:07 Maternal I 10Grupo C



Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI - Maternal II - 8 Vaga(s):
Vespertino 8 vaga(s)

Grupo

118228 Geovana Souza Oliveira L. L. S. Azevedo 06/02/2024 16:08:39 Maternal II 01Grupo B

117810
Diane Avila da Silva

Dinclei Felipe Chagas
M. A. Chagas 12/01/2024 15:31:20 Maternal II 02Grupo C

117817

Rusivel Coromoto Isase
Guevara

Mikel Avilio Jimenez Zambrano
I. S. Z. Isase 12/01/2024 17:06:46 Maternal II 03Grupo C

117833
GICELI AMENDO PATTE

CLAUDINO
A. A. P. Camargo 15/01/2024 14:37:16 Maternal II 04Grupo C

117883
Elida Peixoto Ferreira Dantas

Leonardo Dantas da Silva E. P. Dantas 17/01/2024 15:37:40 Maternal II 05Grupo C

117951
Larissa Cristine Guedes

Mendes
Daniell Gaya Mendes

P. N. G. G.
Mendes

23/01/2024 14:54:06 Maternal II 06Grupo C

117976
Anajara Alves Clementino

JHONNY HENRIQUE LUPO
DOS SANTOS

L. H. C. LUPO 23/01/2024 20:11:38 Maternal II 07Grupo C

118062
Maria Gabriela Vieira Lopes

Alan Fonseca Lima
A. Lopes 29/01/2024 17:32:20 Maternal II 08Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI OTÍLIA SANTOS DA SILVA - Berçário I - 8 Vaga(s):
Matutino 4 vaga(s), Vespertino 4 vaga(s)

Grupo

118274 Scheila Torquato M. Torquato 08/02/2024 15:46:25 Berçário I 01Grupo B

118300
Erica Maria dos Santos

Walfran Cabarl Palhares Junior W. L. C. Santos 09/02/2024 15:45:22 Berçário I 02Grupo B

117344
Fabricia Vidal dos Santos
Rafael da Silva Alencar

J. V. Alencar 24/11/2023 13:31:11 Berçário I 03Grupo C

117369 Julia Cristina Kuster B. R. K. Severo 28/11/2023 16:05:07 Berçário I 04Grupo C

117389
Caroline Pereira da Silva
Jaisson Dias Rodrigues

C. D. Rodrigues 30/11/2023 14:21:17 Berçário I 05Grupo C

117390
Vanessa Germann Ferreira
Jeimyson da Silva Ferreira

J. A. G. Silva 30/11/2023 14:33:17 Berçário I 06Grupo C

117393
ANA PAULA OLIVEIRA DE

BONFIM
Joao Guilherme da Silva

M. G. B. Silva 30/11/2023 15:44:22 Berçário I 07Grupo C

117414
Cyntia Bento de Amorim

rodrigo de oliveira custodio
C. B. Custodio 04/12/2023 14:51:15 Berçário I 08Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI OTÍLIA SANTOS DA SILVA - Maternal I - 10 Vaga(s):
Matutino 5 vaga(s), Vespertino 5 vaga(s)

Grupo

117690
Francielle Godoi da Silva

Weber de Oliveira
B. S. Oliveira 04/01/2024 14:19:41 Maternal I 01Grupo B

117823
Geiceane Lopes Garcia

Carlos Rangel Silva da Silva
B. R. G. Silva 12/01/2024 22:35:18 Maternal I 02Grupo B

118183
Flavia de Lima Correa

Cleiton Araujo de Souza
N. L. Araujo 05/02/2024 15:12:29 Maternal I 03Grupo B

118333 Edlania Melo Vitorino L. E. M. Vitorino 15/02/2024 14:51:39 Maternal I 04Grupo B

113163 Fabricia Vidal dos Santos J. V. Alencar 14/06/2022 14:30:17 Maternal I 05Grupo C

113568
Regiane Farias dos Santos
Welinton Ignacio Campos

A. F. Campos 04/08/2022 16:11:04 Maternal I 06Grupo C

114119
Carla Botareli Oliveira
Tiago Batista da Silva

Y. B. Botareli 24/10/2022 18:47:27 Maternal I 07Grupo C

114245

Jessica do Nascimento
Cardoso Teixeira

Moizes Antonio Teixeira Junior
N. C. Teixeira 11/11/2022 18:20:23 Maternal I 08Grupo C

114627
GEISA ANCINI

Maiko Douglas Pinheiro
Rebelo

A. A. Reis 09/01/2023 16:20:00 Maternal I 09Grupo C

114690
PAMELA DE ASSIS

BALTAZAR
Frederico Ferreira Sales

F. A. Sales 12/01/2023 14:35:10 Maternal I 10Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFESSOR ORLANDO SOUZA FILHO - Berçário I - 6 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

117302
Marina Nayane Ferreira da

Costa Moreira
A. F. Moreira 16/11/2023 16:12:06 Berçário I 01Grupo C

117305 Venita Dominique M. E. D. Jean 17/11/2023 13:09:40 Berçário I 02Grupo C

117407
jessica negrini moraes

Carlos Roberto da Silvva
Barcelos

í. s. n. barcelos 03/12/2023 23:55:47 Berçário I 03Grupo C

117450
MICHELLE REGINA PEREIRA

DE PELEGRIN
B. Pelegrin 05/12/2023 14:17:07 Berçário I 04Grupo C

117479 Vanusa Alice Borges M. Berti 06/12/2023 14:19:42 Berçário I 05Grupo C

117615
Pamela Cerolina Cordova

Peterson Cohen Brandao de
Lima

S. C. Cohen 14/12/2023 14:38:29 Berçário I 06Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFESSOR ORLANDO SOUZA FILHO - Berçário II - 2 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

115683
Claudiane Rosa da Silva

Marcos Daniel Mariano de
Menezes

I. S. Menezes 23/03/2023 14:04:23 Berçário II 01Grupo C

115873
Francielle Alves Rezende
Jonatlan Wealy Rezende

M. E. A. Rezende 03/05/2023 20:58:12 Berçário II 02Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFESSOR ORLANDO SOUZA FILHO - Maternal I - 20 Vaga(s):
Matutino 10 vaga(s), Vespertino 10 vaga(s)

Grupo

117791
Maria Eduarda Garcia de

Oliveira
I. G. O. Faria 10/01/2024 18:50:32 Maternal I 01Grupo B

114424
Debora Aparecida Sobral

Kirsch
Everton Fortuna Rechk

M. L. K. F. Rechk 07/12/2022 17:37:49 Maternal I 02Grupo C

114656
Marie Anchise Fenelon

Mackenley Chevry
G. E. N. Chevry 10/01/2023 14:45:44 Maternal I 03Grupo C

115107
Patricia da Cruz Dias

Leonardo Conceição do
Nascimento

I. H. D.
Nascimento

07/02/2023 13:26:09 Maternal I 04Grupo C

116034
Tyele Veridiane Bernardini

Cristiano Zamarchi de Almeida P. B. Almeida 30/05/2023 16:23:42 Maternal I 05Grupo C

116061 Thaine de Araujo Chuvai E. M. Silva 01/06/2023 15:04:00 Maternal I 06Grupo C

116087 Jaine Micheluzzi V. N. Micheluzzi 05/06/2023 15:32:03 Maternal I 07Grupo C

116467 Daniela Neves Galvao P. N. Galvao 21/07/2023 14:55:13 Maternal I 08Grupo C

116636
Ana Julia de Assis

Joao Victor Mendes Licatti
D. A. Licatti 09/08/2023 14:22:38 Maternal I 09Grupo C



116798
Alexandra Noemi Anton

Buiarte
V. A. L. Anton 28/08/2023 15:26:13 Maternal I 10Grupo C

117103
Gabriela Pedroso de Castro
Fernando Oliveira Ribeiro

B. F. P. Oliveira 30/10/2023 13:19:11 Maternal I 11Grupo C

117248
Raquel Firmino do Prado

Rosalino do Prado
L. F. Prado 09/11/2023 16:37:39 Maternal I 12Grupo C

117448 Rodrigo de Lucena Tristao B. H. Lucena 05/12/2023 14:08:00 Maternal I 13Grupo C

117471 Lilian Sandra Moreira Farias M. Almeida 06/12/2023 13:06:46 Maternal I 14Grupo C

117501 Vanilsa de Souza Viana H. v. Basso 06/12/2023 21:05:24 Maternal I 15Grupo C

117517
Bianca Carolina da Silva

Alan Diogo Padilha Lopes
A. S. Lopes 07/12/2023 16:31:44 Maternal I 16Grupo C

117535
Angelica Oliveira dos Santos
Marcelo Natael Laggemann R. O. Laggemann 08/12/2023 13:48:58 Maternal I 17Grupo C

117582
Dienifer Rafaela Queiroz

Machado
M. J. Marafigo 12/12/2023 14:30:40 Maternal I 18Grupo C

117608
Priscilla Mayrinch Macedo

Amorim
Fabiano Machado Amorim

R. M. Amorim 13/12/2023 21:41:19 Maternal I 19Grupo C

117780
Eloise Simmerman

Gilberto Amaral dos Santos
E. V. S. Santos 10/01/2024 16:07:24 Maternal I 20Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFª. ALCIMAR DE SOUZA VIEIRA - Berçário I - 6 Vaga(s):
Integral 2 vaga(s), Matutino 2 vaga(s), Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

118186 Mariana Paixão de Assis E. P. Assis 05/02/2024 15:31:43 Berçário I 01Grupo B

118161
Thuanny Camila Pinheiro

Carini
R. M. Testoni 02/02/2024 16:31:50 Berçário I 02Grupo C

118321
Jheniffer Silva Bastos

Marcelo Rochacaetano
A. B. Caetano 15/02/2024 13:19:37 Berçário I 03Grupo C

118336
Talita da Silva

Bruno Simermann
J. A. Simermann 15/02/2024 15:09:30 Berçário I 04Grupo C

118348
Jamile Silva Cerqueira
Tiago Alves Cerqueira

R. A. Cerqueira 15/02/2024 16:41:03 Berçário I 05Grupo C

117107 Gabrielly Luana Lourenço J. L. Oliveira 30/10/2023 13:43:57 Berçário I 06Grupo D

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFª. ALCIMAR DE SOUZA VIEIRA - Berçário II - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

117427
Karina Carneiro da Fonseca

Daniel Pimentel Soares
J. F. Pimentel 04/12/2023 16:51:55 Berçário II 01Grupo B

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFª. ALCIMAR DE SOUZA VIEIRA - Maternal I - 5 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

118187 Mariana Paixão de Assis s. p. assis 05/02/2024 15:34:17 Maternal I 01Grupo B

117252 Jakeline Lemes de Godoy Y. G. Henrique 10/11/2023 13:34:45 Maternal I 02Grupo C

117262
Bruna Uchoa Pereira Alves
Leonardo Correias Alves

H. P. Alves 10/11/2023 16:11:40 Maternal I 03Grupo C

117286
Jessica Rosenae Cachoeira da

Silva
Diego Rafael da Silva

L. R. C. Silva 14/11/2023 13:27:29 Maternal I 04Grupo C

117364

Flavia Marcela da Silva Florezi
Fabio Henrique Florezi da Luz

E. G. S. Florezi 27/11/2023 18:30:02 Maternal I 05Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFª. ALCIMAR DE SOUZA VIEIRA - Maternal II - 3 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s)

Grupo

118188 Mariana Paixão de Assis E. P. Assis 05/02/2024 15:36:50 Maternal II 01Grupo B



118189 Mariana Paixão de Assis L. P. Assis 05/02/2024 15:39:32 Maternal II 02Grupo B

118213 Eliane Alves de Oliveira J. G. O. Santos 06/02/2024 14:03:55 Maternal II 03Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI RIO DO MEIO - Berçário I - 6 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

117973 Natalla Vicentini R. V. Merisio 23/01/2024 19:05:17 Berçário I 01Grupo C

118312 Luiza Nunes Alves I. H. Nunes 09/02/2024 18:08:35 Berçário I 02Grupo C

117081
Alexandra Cinara Correa dos

Santos
Dione Cristian Marinho

M. A. C. Marinho 17/10/2023 13:34:49 Berçário I 03Grupo D

117559 Fabiola Garcia Gomes F. G. G. Bento 11/12/2023 13:51:28 Berçário I 04Grupo D

118209
Camila Sarai Zanella Carvalho

Carlos Alexandre Carvalho R. Z. Carvalho 05/02/2024 19:34:49 Berçário I 05Grupo D

118283
Rayssa Biondo

Juliano Lambertes Junior
T. B. Lambertes 08/02/2024 21:31:09 Berçário I 06Grupo D

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI RIO DO MEIO - Maternal I - 3 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s)

Grupo

117125
RUTINEIA ROSELI CATARINA

GRINGS
J. Grings 30/10/2023 15:23:23 Maternal I 01Grupo C

117622 Naiara Gardini M. G. Lorenceti 14/12/2023 17:41:42 Maternal I 02Grupo C

117864
Karolline Cavalcante Ramos

Fasola
Gabriel Balparda Fasola

V. R. Fasola 16/01/2024 17:45:23 Maternal I 03Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM ABELARDO TORQUATO ROSA - Berçário I - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

118301 Poliane Lais Lima Santos E. L. S. Fortunato 09/02/2024 15:47:08 Berçário I 01Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM ABELARDO TORQUATO ROSA - Berçário II - 2 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118147
Juliana Vicente

Victor Hugo Xavier
M. V. Xavier 02/02/2024 14:06:15 Berçário II 01Grupo C

118169
Priscila Baloni Tambosi

Waldrich
Edson Aparecido Waldrich

L. D. Waldrich 02/02/2024 18:27:21 Berçário II 02Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM ABELARDO TORQUATO ROSA - Maternal I - 2 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118197
Alisson da Silva Veiga

Camila Galvao Batista Veiga E. G. B. Veiga 05/02/2024 16:50:04 Maternal I 01Grupo C

118200 Lori Meri Vargas N. G. V. Rukr 05/02/2024 17:00:07 Maternal I 02Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM ABELARDO TORQUATO ROSA - Maternal II - 6 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 3 vaga(s)

Grupo

118236 Rafaela Barbosa dos Santos M. H. B. Jesus 06/02/2024 18:09:52 Maternal II 01Grupo C

118238 Lori Meri Vargas A. J. V. Rur 07/02/2024 14:11:36 Maternal II 02Grupo C

118242
Paola Vitoria de Souza Muller

Maiky Henriqui Umbelino
D. R. M. Umbelino 07/02/2024 14:29:02 Maternal II 03Grupo C

118259
Elsa Dahiana Contrera Medina

D. G. C. Gomez 07/02/2024 18:47:14 Maternal II 04Grupo C

118280 Franciely Matias Pasqualine E. M. Ferreira 08/02/2024 18:41:15 Maternal II 05Grupo C

118343 Ariane Jasper H. Jasper 15/02/2024 16:11:22 Maternal II 06Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM TÂNIA REGINA GARCIA - Berçário II - 10 Vaga(s):
Matutino 10 vaga(s)

Grupo

118237

Maria Gabriela dos Santos
Silva

Gustavo Barbosa de Almeida
L. M. A. Santos 07/02/2024 11:27:34 Berçário II 01Grupo A

116028 Gabriela Ceccatto Ambos B. C. Ramos 30/05/2023 15:02:42 Berçário II 02Grupo C

116176
Jeane Karoline de Almeida da

Cruz
Kevin Alves de Lima

C. A. Lima 16/06/2023 18:03:03 Berçário II 03Grupo C

116232
CLEIR ANA SOARES MACIEL

SILVA
M. A. Roza 21/06/2023 14:25:32 Berçário II 04Grupo C

117449
Fernanda Roberta da Silva

Caetano
M. A. B. Rossini 05/12/2023 14:12:14 Berçário II 05Grupo C

117649
Cintia Campos de Miranda

Carneiro
B. M. Carneiro 19/12/2023 15:02:41 Berçário II 06Grupo C

117700 Eduarda Brito Sibirino L. M. Santos 08/01/2024 14:28:24 Berçário II 07Grupo C

117739
Rennya Cristina Barros Tajra

Eduardo Coelho Vargas C. E. T. Vargas 09/01/2024 15:22:34 Berçário II 08Grupo C

117847
Andrieli da Silveira

Wesley Luan Antunes da
Fonseca

S. S. Fonseca 15/01/2024 18:26:37 Berçário II 09Grupo C

118003
Francini Alves

Vandriel Hiago Scalzavara
M. Scalzavara 25/01/2024 14:22:25 Berçário II 10Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM TÂNIA REGINA GARCIA - Maternal I - 6 Vaga(s):
Matutino 6 vaga(s)

Grupo

116032 ROBERTA DE LIMA P. H. L. Oliveira 30/05/2023 15:44:03 Maternal I 01Grupo C

116105
Karoline Souza Luiz

Otavio Bernardino dos Santos V. S. Santos 06/06/2023 15:41:03 Maternal I 02Grupo C

116594
Jaivelys Paola Rodriguez Diaz
Isaac Rafael Martinez Rojas

E. I. M. Rodriguez 04/08/2023 14:32:02 Maternal I 03Grupo C

116653 Veronica Basso Izaias L. B. Izaias 12/08/2023 13:35:22 Maternal I 04Grupo C

117153
Sabrina Cristina Fonseca de

Souza
B. F. Ramos 31/10/2023 17:57:39 Maternal I 05Grupo C

117299 Francieli Wimmer I. W. Ribas 16/11/2023 13:54:31 Maternal I 06Grupo C


